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Termin för livet 

Innan avresa 

Hej!  

Jag sökte utbytesstudier för att jag ville ha ett äventyr. Jag ville ut i världen, träffa nya människor och 
testa en ny kultur. Valet av universitet för mig var rätt så enkelt. Då vi var i en pandemi när vi sökte 
utbyte ville jag begränsa mig till Europa och inte åka allt för långt bort, detta var det första kriteriet. Det 
andra kriteriet var upplevelsen: jag ville åka på utbyte för upplevelsen först och främst. Därför ville jag 
till ett land där levnadskostnaden inte var hög, då jag inte ville känna mig ekonomiskt begränsad. Då 
hade jag Östeuropa kvar och sökte därför till Prag och Budapest.  
Mina förväntningar var blandade. Det fanns inte många reseberättelser om Budapest så jag visste 
egentligen inte vad som väntade mig, men jag visste att det skulle bli en upplevelse för livet. Inför 
utbytet låg fokuset på att få i sig den tredje sprutan av covidvaccineringen och leta kurser för våren.  

 

Ankomst 

Vi befann oss i Budapest ungefär 10 dagar innan skolstart. Vi kom ner på fredagen, på måndagen 
började den organiserade mottagningen från skolan och måndagen efter det började studierna. 
Mottagningen var rolig och bra uppstyrd. Tyvärr åkte vaknade jag och grabbarna upp med COVID19 
morgonen efter första dagen vilket ledde till att vi missade hela veckan. Men det var aktiviteter varje 
dag i princip och för den som ville hitta nya vänner på skolan gjorde det tämligen enkelt.  
Det fanns två organisationer i Budapest för utbytesstudenter som anordnade event. Det var den 
officiella organisation ESN ( Erasmus Student Network) som arbetade ideellt för oss studenter. Sen 
fanns även ELB (Erasmus Life Budapest) vilket var en vinstdrivande organisation. 
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Ekonomi 

En av anledningarna för mig att åka till just Budapest var att 
prisnivåerna var låga vilket gjorde att man kunde leva ett riktigt bra 
liv. En bra lunch ute gick på 50 kr och det var faktiskt billigare att äta 
ute på stan än att köpa egna råvaror och laga maten själv. På de 
pengar jag fick från CSN och Erasmus kunde jag leva ett mycket 
bra liv samt åka på resor till bland annat Prag, Bratislav, Cypern och 
Split.  

 

 
 

 

 

 

Boende 

Det gick inte att ordna boende genom Universitet. Det fanns dock hjälp att få från 
studentorganisationerna. I och med att vi var fyra vänner som skulle åka till Budapest bestämde vi oss 
för att bo tillsammans i en större lägenhet. Vi bokade först en lägenhet vi tyckte om via en 
studentorganisation men det hade skett en dubbelbokning och vi blev då avbokade. Vid det laget hade 
vi blivit lite frustrerade över situationen så vi beslutade oss för att boka ett boende via Airbnb. Detta 
blev lite dyrare än de andra alternativen men vi tyckte att priset var bra jämfört med vad vi var vana vid 
i Stockholm. Lägenheten var cirka 100kvm stor med 5 rum och två toaletter, vi betalade ungefär 
17 000 kr i månaden för denna. Då ingick en städerska varannan vecka och vi bodde ”mitt i smeten”. 
 

Universitetet och studierna 

Mer än 110 institutioner och institut verkar inom strukturen av åtta fakulteter. Cirka 1100 föreläsare, 
400 forskare och andra examensinnehavare och ett flertal inbjudna föreläsare och praktiserande 
expertspecialister deltar i utbildning och forskning vid Budapests tekniska och ekonomiska universitet. 
Cirka 800 av universitetets 14 000 studenter kommer från 50 länder utomlands. Vi hade nästan endast 
utbytesstudenter på de kurser vi tog vilket var väldigt intressant. Men det hade ju varit roligt att ha 
någon lokal ungrare att lära känna.  
Kurserna vi tog fanns på engelska och möjligheten för att lära sig ungerska fanns.  
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Kurser 

Problem med kurser 
När vi skulle börja söka kurser för terminen stötte vi på ett problem: de flesta kurserna på BME bestod 
endast av 2 hp, i och med att vi behövde få ihop 30 hp så ledde det till att vi fick läsa väldigt många 
kurser. Det blev totalt 11 kurser och rätt långa skoldagar.  

Economics of Civil Engineering Projects, BMEEOUVMU6 

Rolig kurs! Väldigt bra föreläsare som tog oss med på utflykter där vi tittade på projekt. VI åkte bland 
annat till Wien. Kursen innehöll allt från offentlig/privat finansiering av projekt till initieringskälla till 
projekt. I denna kurs hade vi ett projekt och en tenta.  
 

Building and Architectural Economics, BMEEPEKA801 

Rätt tradig kurs med en tråkig föreläsare. Men man lärde sig mycket ändå. Ekonomi och värdering av 
projekt. I denna kurs gjorde vi ett stort projekt samt hade en sluttenta. 

 

Urbanism, BMEEPUI080 

Intressant kurs om utvecklingen av storstäder för att kunna möta framtidens problem. I denna kurs 
gjorde vi ett projekt där de fem bästa fick presentera för klassen.  

Management and Business Economics, BMEGT20A001 

Den största kursen vi läste. Kursen var uppbyggd på 4 olika delar där varje del hade en tentamen.  

 

Real Estate Development, BMEEPEK0626 
Spännande kurs där föreläsaren bjöd in intressanta gästföreläsare från branschen. Avslutades med en 
tentamen.  

Construction Management, BMEEPEKAT41 

Den svåraste kursen. Uppbyggd i tre delar med tre olika tentamens där ungefär 4% av klassen blev 
godkänd på den första delen. Mycket om planering, redskap och ekonomi inom konstruktion.  

Environmental and Regional Politics of the EU, BMEGT42M105 

Tråkig kurs. Den handlade om hur regional politiken inom EU fungerar vilket kan vara intressant men 
det var det inte för mig. Kursen var uppbyggd i två delar där varje del hade ett projekt och en 
tentamen.  

Popular music, BMEGT43V104 

Skum kurs om musikindustrin, lite märkligt att den finns på en teknisk skola. Trevlig föreläsare men 
väldigt oseriöst. Kursen hade två tentaminas.  
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Sociology, BMEGT43A002 

Mycket intressant kurs om världsekonomin. En tentamen i slutet av terminen.  

Ergonomics, BMEGT52A001 

Den mest intressanta kursen under min termin i Budapest. Handlade om ergonomi på internet och 
inom teknik med massa roliga projekt och labbar.  

Environmental economics, BMEGT42A011  

Intressant kurs där vi lärde oss om hur man väger ekonomi och miljö mot varandra. Kursen hade två 
tentaminas.  

 

Staden och landet, 

Fantastisk stad! Alltid bra stämning i luften och det var mer 
internationellt än vad jag förväntade mig. I och med att Budapest är 
en populär stad att åka till på weekendresor var det alltid mycket 
puls på helgen. Kulturen var intressant men jag märkte inte av några 
större kulturkrockar. Den största var nog att matbutikerna stängde 
tidigt (runt 18-tiden) på söndagar. Vädret var riktigt bra och varmare 
än förväntat 
 

 

Fritid och sociala aktiviteter 

När vi inte studerade under utbytet spelade vi mycket fotboll och 
padel. Studentorganisationen på skolan arrangerade 
fotbollsmatcher där jag snabbt lärde känna nya personer med 
samma intressen och vi träffades även utanför fotbollsspelandet. 
Det organiserades även flertalet matcher i kubb och volleyboll.  
 

 

Hållbarhet 

Budapest har ett rikigt bra tvärbanesystem som tar dig runt i staden smidigt. Med tvärbanan hade vi 
10 minuter till skolan och den gick var femte minut ungefär. Månadsbiljetten för att åka kollektivt i 
Budapest kostar strax under 100 svenska kronor vilket var varmt välkommet. Jag skulle inte påstå att 
universitetet på något sätt uppmuntrade till hållbarhet under min termin i Budapest.  
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Rekommendationer och övriga reflektioner 
- Var med på introveckan och på freshman camp! 

Massvis roliga evenemang där jag träffade de flesta jag 
umgicks med under terminen.  

- Restaurang Yummy Wok! Stora asiatiska rätter för 
under 40kr. Helt perfekt.  

- Passa på att åka runt i landet. Det är fantastiskt vackert.  

- Åk till Budapest! Du kommer inte att ångra dig. 

 

 

  

  
 
 

 
 


